
           Zápis z 18. schůze kolegia děkana konané dne 17. 5. 2023  

v dolní zasedací místnosti Ke Karlovu 3 

(akademický rok 2022/2023) 

 

Přítomni: 

 

V. Dolejší, Z. Doležal (do 11:12), J. Franc, V. Kuboň, M. Kulich, M. Rokyta, J. 

Sgall, L. Skrbek, B. Svobodová, M. Žák 

j. h. V. Švandelík (SKAS) do 11:03 

 

 

Zasedání bylo zahájeno v 9:37 hodin. 

 

 

A) PŘEDŘAZENÉ BODY  

 

a) AS MFF UK schválil dne 10. 5. 2023 rozpočet fakulty pro rok 2023. Tím skončilo 

rozpočtové provizorium. AS MFF UK rovněž schválil dodatek k Dohodě o půjčce 

mezi MFF UK a FHS UK. 

 

b) Tradiční setkání zaměstnanců a doktorandů MFF UK se letos uskuteční v pondělí 

26. 6. od 16:00 v Troji. (Pro děkana bohužel dochází k časové kolizi s jinou akcí: 

ve stejný den se od 18.00 koná i Zahradní slavnost Univerzity Karlovy.) 

 

c) Kvůli třem pondělkům, kdy v důsledku svátků odpadla v semestru výuka, se bude 

učit ještě i první den „zkouškového", tj. v pondělí 22. 5. 2023; zkouškové období 

začíná v úterý 23. 5. 2023 (pro studenty 3. ročníku Bc. studia výuka končí v pondělí 

15. 5. 2023). 

 

 

   

B) K PROJEDNÁNÍ, KE SCHVÁLENÍ 

 

1. VĚDA A ZAHRANIČNÍ STYKY 

 

Prod. Z. Doležal 

a) Fond JUNIOR (post-doc): byla vyhlášena XVI. výzva. (Dopis z RUK + formuláře 

jsou ve společném úložišti.)  

 

b) S účinností od 15. 5. 2023 byla vydána dvě nová opatření rektora: 

i)    OR č. 22/2023, Zásady programu Cooperatio, viz: 

https://cuni.cz/UK-12708.html 

ii)  OR č. 23/2023, Pravidla pro rozdělní prostředků určených na zabezpečení 

     činnosti rad vědních oblastí programu Cooperatio, viz: 

https://cuni.cz/UK-12709.html 

 

c) OP JAK                     

i) E-mail ministerského rady Bořkovce obsahující materiál “Návaznost aktivit 

výzvy Podpora budoucích učitelů a učitelek OP JAK na Reformu 

pregraduální přípravy učitelů a učitelek” děkan přeposlal prod. 

Z. Doležalovi, vedoucí OGAP, doc. J. Robové, doc. V. Žákovi, doc. 

https://cuni.cz/UK-12708.html
https://cuni.cz/UK-12709.html


KD MFF UK 17. května 2023 

Čj. UKMFF/279814/2023 

 

2 

 

P. Töpferovi, dr. L. Forstové, doc. Z. Drozdovi a doc. A. Slavíkovi. (E-mail 

+ citovaný materiál jsou ve společném úložišti.). 

ii) Děkan obdržel e-mail od Mgr. et Mgr. Kopečka z oddělení podpory 

pracovníků v regionálním školství Odboru řízení regionálního školství 

MŠMR obsahující pracovní verzi “Standardu klinické školy”. Materiál 

vznikl “ve spolupráci a připomínkování s užší pracovní skupinou 

pedagogických fakult. Tento Standard vzniká nyní především za účelem 

výzvy OP JAK, která bude vyhlášena v létě.” Připomínky lze Mgr. 

Kopečkovi zasílat nejpozději do 21. 5. 2023. Děkan věc přeposlal oběma 

studijním proděkanům. (E-mail + citovaný materiál jsou ve společném 

úložišti.). 

 

 

2. STUDIJNÍ ZÁLEŽITOSTI 

 

Prod. M. Kulich 

a) (Navazuje na bod z KD konaného dne 19. 4. 2023. Podklady byly předem 

k dispozici.) 

i) Cena ministra školství, mládeže a tělovýchovy určená pro vynikající studenty 

a absolventy studia ve studijním programu a za mimořádné činy studentů: KD 

doporučilo předložit na RUK celkem tři návrhy.  

ii) Cena Josefa Hlávky pro nejlepší studenty a absolventy pražských veřejných 

vysokých škol, brněnské techniky a mladé talentované pracovníky Akademie 

věd ČR: KD doporučilo podat na RUK jeden návrh.   

 

b) Cena Arnošta z Pardubic, udělovaná ve dvou kategoriích, a sice: 

i) pro vynikající vyučující UK, 

ii) za vynikající počin ve vzdělávací činnosti. 

Fakulta může podat po jednom návrhu. Administruje STUD. Termín pro podávání 

nominací sekčními proděkany: 26. 5. 2023, termín projednání kolegiem děkana: 

31. 5. 2023. (Pobídka z RUK + vzorový formulář jsou v materiálech.) 

 

c) Návrh opatření děkana týkající se poplatků za studium v rámci CŽV. Schváleno 

kolegiem děkana per rollam 8. 5. 2023. Bylo předloženo fakultnímu senátu na 

program jeho zasedání 24. 5. 2023.  

Stalo se po KD: Po kladném projednání fakultním akademickým senátem děkan       

vydal opatření, viz: 

https://www.mff.cuni.cz/cs/vnitrni-zalezitosti/predpisy/opatreni-

dekana/opatreni-dekana-c-9-2023 

 

d) Závěry schůzky pracovní skupiny pro rozvoj pedagogických kompetencí (zápis + 

prezentace poslány kolegiu e-mailem 8. 5. 2023). KD vzalo na vědomí, včetně 

ústního komentáře prod. M. Kulicha.  

          

Děkan 

e) Zatím nejsou evidovány žádné žádosti o podporu z Fondu Karla Urbánka. Žádat  

lze do konce května, viz:  

https://www.mff.cuni.cz/cs/studenti/fond-karla-urbanka 

 

https://www.mff.cuni.cz/cs/vnitrni-zalezitosti/predpisy/opatreni-dekana/opatreni-dekana-c-9-2023
https://www.mff.cuni.cz/cs/vnitrni-zalezitosti/predpisy/opatreni-dekana/opatreni-dekana-c-9-2023
https://www.mff.cuni.cz/cs/studenti/fond-karla-urbanka


KD MFF UK 17. května 2023 

Čj. UKMFF/279814/2023 

 

3 

 

Prod. J. Sgall 

f) Garanti doktorských studijních programů mají eminentní zájem o centrální 

propagaci studia na MFF UK. Prod. J. Sgall tlumočil jejich požadavek, aby OPMK 

připravilo, ve spolupráci s nimi, vhodnou koncepci takové propagace. Měla by být 

zaměřena na vysoké školy jak v Česku, tak v zahraničí, s důrazem na okolní země, 

a zahrnovat fyzické materiály (plakáty, brožura) pokud možno ve dvojjazyčné 

mutaci (české/anglické) i on-line aktivity (web, sociální sítě). Z: prod. M. Žák. 

 

 

3. EKONOMICKÉ ZÁLEŽITOSTI 

 

Tajemnice 

a) (Navazuje na bod B3gii zápisu z KD konaného dne 11. 1. 2023 a další.) Podklady 

k poptávkovému řízení na provozovatele restaurace v budově fakulty na MS: KD 

se seznámilo s požadavky formulovanými v dokumentu „Poptávkové řízení na 

provozovatele restaurace na Malé Straně” a s návrhem smlouvy. Připomínky prod. 

J. Sgalla probere tajemnice s vedoucím SB. Vyhlášení výběrového řízení proběhne 

pravděpodobně v průběhu června. Předběžné tržní konzultace se uskuteční dne 1. 6. 

2023 od 15:00 do 17:00 hodin na MS, viz také informace na webu: 

https://www.mff.cuni.cz/cs/spravni-oddeleni/vyberove-rizeni-na-noveho-

provozovatele-restaurace 

       

 

4. PROVOZ A ROZVOJ 

 

Prod. L. Skrbek 

a) (Navazuje na bod B4b zápisu z KD konaného dne 3. 5. 2023.) Byty v karlínské 

budově: KD vzalo na vědomí odhad, kolik by stála adaptace bytů na pracovny. 

Přestavba by více než dvojnásobně převýšila roční zisk z nájmu; do nově vzniklých 

kancelářských prostor by se mohlo vejít asi 14 osob, což je zhruba třetina těch, pro 

něž fakulta pronajímá místo v Zirkonu. Podle informace pí tajemnice bude vedoucí 

SB kontaktovat Zirkon, aby zjistil, zda a jakou roli MFF UK coby nájemce hraje 

v budoucí strategii firmy. 

 

Prod. V. Dolejší  

b) (Navazuje na bod B4a)i zápisu z KD konaného dne 3. 5. 2023.) Zrušení počítačové 

laboratoře (labu) v karlínské budově: průzkum provedený M. Trčkou ukázal, že 

většina SW je licencovaná celouniverzitně; SW pro didaktiky by přišlo na odhadem 

10 tis. Kč, zaplatila by je matematická sekce. Ukončení činnosti labu se 

předpokládá k 30. 6. 2023, s výukou v uvolněných prostorech sekce počítá od 

příštího semestru.  

 

 

5. PERSONÁLNÍ A MZDOVÉ ZÁLEŽITOSTI 

 

Bez příspěvku.  

 

 

 

 

https://www.mff.cuni.cz/cs/spravni-oddeleni/vyberove-rizeni-na-noveho-provozovatele-restaurace
https://www.mff.cuni.cz/cs/spravni-oddeleni/vyberove-rizeni-na-noveho-provozovatele-restaurace


KD MFF UK 17. května 2023 

Čj. UKMFF/279814/2023 

 

4 

 

6. PROPAGACE 

 

Prod. M. Žák 

a) Vyhlášen je další ročník soutěže Česká hlava pro české vědce, techniky, 

konstruktéry a nadané studenty vysokých škol. Prod. M. Žák pošle podrobnosti 

sekčním proděkanům e-mailem, aby je mohli snadněji šířit ve svých sekcích. 

Pozornost zasluhuje zejména Cena Doktorandus za přírodní vědy. 

 

 

7. RŮZNÉ 

 

a) S účinností od 1. 5. 2023 bylo vydáno Opatření rektora č. 21/2023, Změna opatření 

rektora č. 41/2020 ve znění opatření rektora č. 13/2022 a 1712023 - Metodický 

pokyn k převodům vlastnického práva k nemovitým věcem z vlastnictví univerzity, 

viz: 

https://cuni.cz/UK-12700.html 

 

 

 

C) PRO INFORMACI 

 

1. VĚDA A ZAHRANIČNÍ STYKY 

 

Prod. Z. Doležal 

a) Habilitační řízení a řízení ke jmenování profesorem 

i) Slavnostní předání dekretů o jmenování docentem/docentkou se bude konat 

dne 3. 11. 2023 od 10:00 hod. a od 12:00 hod. Vztahuje se na jmenování, 

jejichž účinnost započala/počíná v době mezi 1. 10. 2022 a 1. 8. 2023.  

ii) KR UK projednalo mj. návrhy na jmenování doc. K. Kampfa a doc. F. Němce 

profesory a zařadilo je na jednání VR UK dne 29. 6. 2023. 

iii) KR UK schválilo návrh na jmenování dr. Honzíka docentem pro obor 

Matematika – matematická analýza.  

iv) Na program VR MFF UK dne 7. 6. 2023 budou zařazeny tyto tři návrhy: 

návrh na jmenování RNDr. V. Johánka, Ph.D., (MFF UK) docentem pro obor 

Fyzika – fyzika povrchů a rozhraní, návrh na jmenování Mgr. J. Mistríka, 

Ph.D., Dr., (Univerzita Pardubice) docentem pro obor Fyzika – kvantová 

optika a optoelektronika, návrh na jmenování doc. Dr. A. Wilkieho (MFF 

UK) profesorem pro obor Informatika – softwarové systémy. 

 

b) Cena Dmitrise N. Chorafase: po schválení vedením fakulty per rollam byly zaslány 

na RUK dva návrhy za MFF UK. Návrhy se bude zabývat Kolegium rektora UK.  

 

c) (Navazuje na bod B1a zápisu z KD konaného dne 19. 4. 2023.) Dne 3. 5. 2023 byl 

zaslán na RUK dotaz ohledně formy nově požadovaných podkladů pro habilitační 

řízení a řízení ke jmenování profesorem. (Uchazečovo stručné vyjádření k přispění 

jeho pedagogické činnosti k rozvoji oboru, inovacím ve výuce a představám o jeho 

dalším působení v daném oboru a Podklady k hodnocení zahraničních zkušeností, 

výchovy vědeckých pracovníků a výsledků výzkumu.) Odpověď zatím OVZS 

neobdrželo. Nové opatření pí rektorky je účinné od 1. 5. 2023.  Děkan proto požádal 

https://cuni.cz/UK-12700.html


KD MFF UK 17. května 2023 

Čj. UKMFF/279814/2023 

 

5 

 

sekční proděkany, aby doporučili potenciálním uchazečům o zahájení habilitačního 

a jmenovacího řízení kontaktovat předem OVZS. 

 

d) Horizon Europe 

i) ERC: MFF UK obdržela vyhodnocení žádostí o ERC v kategorii Starting 

Grants (STG) a Consolidator Grants (COG). Dva ze čtyř předkladatelů z MFF 

UK jsou pozváni k interview (2. kolo), žádají o STG.  

ii) Ve dnech 16. až 18. 5. se uskuteční první letošní workshop Technologického 

centra a Expertní skupiny ERC pro žadatele o ERC pro rok 2023. Do 

workshopů bylo vybráno pět z osmi žadatelů z MFF UK.  

iii) Od roku 2024 přejde Evropská rada pro výzkum (ERC) na inkluzivnější 

proces hodnocení grantových žádostí: životopis a profesní historie budou 

nahrazeny jedním čtyřstránkovým dokumentem. 

iv) V rámci pátého klastru programu Horizon Europe, „Klima, energetika 

a doprava“, byla dne 4. 5. 2023 otevřena jednokolová výzva s názvem Cross-

sectoral solutions for the climate transition, HORIZON-CL5-2023-D2-02. 

Celkový rozpočet výzvy dosahuje 42 mil. Eur.  

v) Nová výzva na vývoj nových bezpečných materiálů pro 3. generaci Li-Ion 

baterií pro mobilní aplikace (Batt4EU Partnership), HORIZON-CL5-2023-

D2-02-02: cílem tohoto tématu je vyvinout bezpečnější materiály pro vysoce 

výkonné články úpravou katody, anody, separátoru a elektrolytu. 

 

e) European Defence Fund (EDF) otevřel 15. 5. 2023 řadu výzev (viz e-mail od 

OGAP-l: uzávěrka připadá na 22. 11. 2023. 

 
f) MSCA – CZ: bylo podáno 5 žádostí o MSCA Postdoctoral Fellowships CZ 

financovaných z OP JAK, 2 na podporu příjezdů do ČR a 3 na podporu výjezdů 

z ČR. Celkově MFF UK žádá o podporu ve výši 21 341 724 Kč. Fakulta se podílí 

5 %. 

 

g) Dne 12. 5. 2023 přijalo OGAP delegaci z Fakulty matematiky, fyziky a informatiky 

Univerzity Komenského v Bratislavě. Za MFF UK se kromě OGAP zúčastnila 

tajemnice fakulty a vedoucí OPMK. Dopolední program vyplnila prezentace 

Univerzity Karlovy, MFF a OGAP, odpoledne hosté navštívili KFKL, kde Dr. 

M. Dopita představil projekt NANOCENT financovaný z programu OP VVV. 

 

h) Výsledky jarního kola Fondu mobility UK byly mezi materiály ve 

společném úložišti, na zasedání je děkan promítl. Prod. Z. Doležal přepošle 

sekčním proděkanům zdůvodnění provázející zamítnuté žádosti.   

 

i) (Navazuje na bod B5a zápisu z KD konaného dne 19. 4. 2023.) Výsledek 

telefonického jednání vedoucí OVZS s vedoucím bezpečnostního odboru RUK 

P. Bulíčkem, týkající se žádosti o prověření konkrétní zahraniční osoby, zatím 

nepřinesl výsledek. Děkan požádal prod. Z. Doležala, aby ve stejné věci učinil dotaz 

na Mgr. J. Jindru; děkan poslal Mgr. Jindrovi e-mail 26. 4. 2023 a dostal příslib 

odpovědi.   

 

j) Prod. Z. Doležal a vedoucí OGAP navštívili 16. 5. 2023 Fyzikální ústav AV ČR, 

aby se tam seznámili s digitálním systémem pro správu grantových žádostí; 

v porovnání se systémem užívaným na UK je výrazně pokročilejší. Prod. Z. Doležal 



KD MFF UK 17. května 2023 

Čj. UKMFF/279814/2023 

 

6 

 

jednal s vedoucím odd. PSíK a dohodli se, že OGAP připraví návrh požadavků pro 

KIST. Tajemnice nabídla spolupráci pracovní skupiny pro digitalizaci.   

 

         Děkan 

k) (Navazuje na bod B1a zápisu z KD konaného 3. 5. 2023.) Aktualizace výkonových 

ukazatelů pro vědecký výkon UK a inspirace předkladatelů návrhu metodou, jakou 

se prostředky DRKVO rozdělují na Masarykově univerzitě: děkan návrh podrobně 

prostudoval, i se zřetelem na brněnský způsob dělení, a se svými poznatky seznámil 

kolegium. Do pátku 19. 5. 2023 přijímá vedení UK připomínky, písemný rozklad 

zformuluje děkan. Prod. Z. Doležal připraví dopis pro pror. Krištoufka, zaměří se 

v něm na hlavně na CORE, koncept bude konzultovat s děkanem.  

Stalo se po KD: Písemnou reakci jak na návrh Principů 24, tak na proces 

aktualizace výkonových ukazatelů, schválenou členy kolegia děkana, odeslal děkan 

na RUK. Příjemci dopisu byli pí rektorka, prorektor pro vědeckou a tvůrčí činnost 

UK, kvestor UK, dr. J. Fontana jako člen KR pro strategie, analýzy a transfer. Na 

vědomí tento materiál dostal doc. C. Brom, předseda EK AS UK.  

 

l) Udělení čestné vědecké hodnosti doktora honoris causa lékařských věd prof. 

Greggu Leonardovi Semenzovi dne 6. 6. 2023: na slavnostním zasedání univerzitní 

akademické obce zastoupí děkana MFF UK prod. Z. Doležal.  

 

  

2. STUDIJNÍ ZÁLEŽITOSTI 

 

Prod. M. Kulich 

a) Studentská anketa za letní semestr 2022/2023 bude otevřena od 29. května do 

15. září 2023. 

 

b) Bolzanova cena: rektorka UK vyhlásila dne 1. 5. 2023 již 30. ročník soutěže o tuto 

cenu, viz https://cuni.cz/UK-381.html.  

Do soutěže lze přihlásit pouze práce, které byly dokončeny (obhájeny, 

publikovány) v akademickém roce 2022/2023. Přihlášku do soutěže podává student 

či absolvent prostřednictvím SIS, konkrétně prostřednictvím modulu Ocenění 

v SIS4. Termín pro podání přihlášky vyprší dne 31. října 2023. 

 

Prod. V. Kuboň 

c) Hodnocení studijních programů (jde o matematické magisterské programy): první 

fáze jarního kola byla dokončena 12. 5. 2023, všichni garanti včas dokončili 

sebehodnotící zprávu a v předepsaném termínu ji odeslali Radě pro vnitřní 

hodnocení UK.  

 

d) Schůzka studijních proděkanů konaná na RUK dne 15. 5. 2023: pror. J. Polák 

informoval o připravovaných standardech týkajících se školení doktorandů (SK 

RVŠ, NAÚ), mj. na počet závěrečných prací, které může vést nehabilitovaný 

školitel. Věc je ve stádiu návrhu.  

 

 

 

 

 

https://cuni.cz/UK-381.html


KD MFF UK 17. května 2023 

Čj. UKMFF/279814/2023 

 

7 

 

3. EKONOMICKÉ ZÁLEŽITOSTI 

Tajemnice 

b) Revize elektrických zařízení na fakultě - veřejná soutěž na dodavatele: 

administrátor zahájil soutěž, lhůta pro podání nabídek byla stanovena na 29. 5. 

2023. 
 

c) (Navazuje na bod B3gi zápisu z KD konaného dne 11. 1. 2023 a další.) Nájemní 

smlouvy ČVUT v areálu Troja: KD vzalo na vědomí informaci o jednání s ÚTEF, 

které se uskutečnilo dne 16. 5. 2023. Na 5. 6. 2023 je domluveno jednání 

s reprezentací FJFI ČVUT.  

 

d) Platnost smlouvy UK s mobilním operátorem bude končit. Tajemnice vyjádřila za 

MFF UK zájem fakulty připojit se k novému výběrovému řízení na mobilního 

operátora.  

 

e) Žádosti 1.LF UK o výměnu finančních prostředků (šlo by o prostředky kapitálové) 

nemůže MFF UK vyhovět, protože rozpočet včetně investic už má hotový 

a schválený.  

 

f) Hospodářské oddělení znovu obešle útvary fakulty, aby se pokusilo najít správného 

příjemce sumy připsané na účet fakulty (odesilatelem je Sorbonnská univerzita).  

 

 

4. PROVOZ A ROZVOJ 

 

Prod. L. Skrbek 

a) (Navazuje na bod C4ai zápisu z KD konaného dne 15. 2. 2023 a další.) Dne 12. 5. 

2023 se konalo první jednání s firmou, která ve výběrovém řízení získala zakázku 

na zpracování projektové dokumentace k akci „Rekonstrukce technického zázemí 

UK MFF na datové centrum“ (HPC).  Byla ustavena pracovní skupina, ve které 

jsou kromě zástupců zhotovitele a SB MFF UK také dr. Z. Mašín a Mgr. 

P. Kaňkovský za IT.  Rovněž byl stanoven předběžný harmonogram a domluveny 

pracovní postupy.  

 

b) Stavební adaptace tzv. rotundy na MS: práce budou vyžadovat mj. určité provozní 

omezení pro SISAL, SB řeší výměnu nábytku a využití nábytku stávajícího.  

 

c) Kvůli havárii plynu byly na pozemku p. č. 404/34 v trojském areálu provedeny 

nutné výkopové práce. Stalo se, v souladu s ustanovením energetického zákona 

(zákon č. 458/2000 Sb.), bez souhlasu vlastníka nemovitosti (UK, resp. MFF UK). 

Stalo se po KD: Oprava rozvodu plynu byla dokončena a pozemek MFF UK byl 

uveden do původního stavu.  

 

d) (Navazuje na bod B3e zápisu z KD konaného dne 16. 11. 2022: nový zkapalňovač 

helia.) Zařízení bude pořízeno ve spolupráci MFF UK a dvou ústavů AV ČR – FZÚ 

a ÚOCHB. Kolegium fyzikální sekce fakulty schválilo návrh financování nákupu; 

v případě fakulty půjde o 10 mil. Kč, uhrazených ve dvou letech, z rozpočtu 

fyzikální sekce. Vedení fakulty to akceptovalo.   

 

 



KD MFF UK 17. května 2023 

Čj. UKMFF/279814/2023 

 

8 

 

Koordinátor M. Vlach 

e) Partnerský program 

i) Setkání s partnery dne 22. 5. 2023 v Didaktikonu v Kampusu Hybernská: 

přihlásilo se na 25 firem.  

ii) Dne 10. 5. 2023 úspěšně proběhla exkurze do firmy ThermoFisher v Brně, ve 

spolupráci s touto společností se konal dne 15. 5. 2023 seminář nazvaný „Můj 

první zaměstnavatel“.  

f) Dny firem 2023: souhrnná informace o letošním ročníku je na webu zde: 

https://dnyfirem.matfyz.cz/2023 

v anglické verzi zde: 

https://dnyfirem.matfyz.cz/en/2023  

Firmy mohly do 15. 5. 2023 poskytnout zpětnou vazbu. Akci lze hodnotit jako 

velmi úspěšnou, odrazilo se to i na jejím finančním výsledku. Zúčastnilo se jí letos 

více než padesát firem. To už bohužel naráží na hranice kapacit organizátorů 

(kapacit lidských, prostorových i materiálních). Bude jistě předmětem úvah při 

přípravách příštího ročníku.  

 

g) Industriální Ph.D. student/ka: v běhu je příprava smluv o dvou doktorandech, a sice 

v kooperaci s firmami Datlowe a CISCO. 

 

 

5. PERSONÁLNÍ A MZDOVÉ ZÁLEŽITOSTI 

 

Děkan 

a) Děkan seznámil členy kolegia s údaji o průměrných mzdách v sekcích fakulty a na 

děkanátu za poslední dva roky. Tabulky jsou přílohou k tomuto zápisu.  

 

 

6. PROPAGACE 

 

Prod. M. Žák 

a) Proběhlo podrobné jednání k zadání nového grafického pojetí propagačních brožur 

MFF UK. Grafikem bude nově M. Homola (autor návrhu publikace „70/70“), je 

dohodnuta změna formátu brožur na operativnější A5, v zadání je počítáno 

s pozdějším doplněním jednotících grafických prvků UK.   

 

b) Do soutěže podnikových a reklamních tiskovin Zlatý středník byla zaslána kniha 

vydaná k jubileu MFF UK „70/70“. 

 

c) Propagační komise fakulty je svolána na 26. 5. 2023.  

 

d) (Navazuje na bod C6d zápisu z KD konaného dne 3. 5. 2023.) Besedy Matfyz jako 

společný jmenovatel: dne 11. 5. 2023 proběhlo jednání s p. Kasáčkem ze spolku 

Matfyzák, který cyklus besed organizuje. Pro následující sezonu je domluveno 

cílenější plánování termínů a výběr hostů, využití standardní propagační grafiky ve 

stylu Matfyz a prezentační stránka projektu na hlavním webu fakulty. Webová 

stránka bude postupně obsahovat i záznamy jednotlivých přednášek; budou 

zavedeny předběžné registrace, přičemž besedy zůstanou otevřeny všem, včetně 

zájemců mimo fakultu. Přijatá opatření umožní lepší organizaci a také propagaci 

https://dnyfirem.matfyz.cz/2023
https://dnyfirem.matfyz.cz/en/2023


KD MFF UK 17. května 2023 

Čj. UKMFF/279814/2023 

 

9 

 

celého projektu, květnová beseda (17. 5. 2023) však proběhne ještě ve stávajícím 

pilotním režimu.  

 

e) Proběhlo jednání s jedním z koordinátorů poradenských služeb pro studenty 

Bc. Willy Svobodou ohledně zlepšení formální stránky prezentace těchto služeb 

v rámci fakulty, zejména bylo dojednáno systematičtější odkazování na vhodné 

projekty, příprava plakátů a malých prezentačních letáčků, které budou rozdávány 

na Albeři v rámci besed o propagaci. 

 

f) Dne 16. 5. 2023 se zástupci Matfyzu zúčastnili Maturitního týdne v Didaktikonu. 

Fakulta zaznamenala velký zájem účastníků.   

 

g) Probíhá finalizace příprav Zlatých promocí. Konají se 20. 5. 2023 a týkají se 

absolventů z roku 1973.  

 

h) Matfyz se 20. května 2023 zúčastní Dne s Univerzitou Karlovou v Kampusu 

Hybernská. 

 

 

7. RŮZNÉ 

 

a) (Navazuje na bod B5a zápisu z KD konaného dne 5. 4. 2023.) Fakultní zlatou 

pamětní medaili děkan předal dne 4. 5. 2023 RNDr. Pavlu Hedbávnému, CSc., 

řediteli firmy Vakuum Praha.  

 

b) Jsou vydána dvě opatření. 

i) Opatření děkana č. 7/2023, dodatek č. 1 k Opatření děkana č. 3/2023, zásady 

tvorby a čerpání fondů MFF UK, viz: 

https://www.mff.cuni.cz/cs/vnitrni-zalezitosti/predpisy/opatreni-

dekana/opatreni-dekana-c-7-2023 

ii)    Opatření děkana č. 8/2023, opatření k harmonogramu akademického roku 

2023/2024, viz: 

https://www.mff.cuni.cz/cs/vnitrni-zalezitosti/predpisy/opatreni-

dekana/opatreni-dekana-c-8-2023 

https://www.mff.cuni.cz/cs/studenti/harmonogram-ak-roku/harmonogram-

2023-2024 

 

 

Zasedání skončilo ve 12:08 hodin. 

 

Zapsala: 

T. Pávková 

 

 

 

 

  

https://cuni.cz/UK-6305.html?event=25704&lang=cz
https://www.mff.cuni.cz/cs/vnitrni-zalezitosti/predpisy/opatreni-dekana/opatreni-dekana-c-7-2023
https://www.mff.cuni.cz/cs/vnitrni-zalezitosti/predpisy/opatreni-dekana/opatreni-dekana-c-7-2023
https://www.mff.cuni.cz/cs/vnitrni-zalezitosti/predpisy/opatreni-dekana/opatreni-dekana-c-8-2023
https://www.mff.cuni.cz/cs/vnitrni-zalezitosti/predpisy/opatreni-dekana/opatreni-dekana-c-8-2023
https://www.mff.cuni.cz/cs/studenti/harmonogram-ak-roku/harmonogram-2023-2024
https://www.mff.cuni.cz/cs/studenti/harmonogram-ak-roku/harmonogram-2023-2024


KD MFF UK 17. května 2023 

Čj. UKMFF/279814/2023 

 

10 

 

 

Příloha k zápisu (bod C5g).  

 

Průměrné mzdy 2021       Průměrné mzdy 2022   
                    

Mzda institucionální zdroje       Mzda institucionální zdroje   

Metodika: příjem za celý rok, včetně odměn a náhrad     Metodika: příjem za celý rok, včetně odměn a náhrad 

bez grantů a projektů, přepočtený na 100% úvazek,     bez grantů a projektů, přepočtený na 100% úvazek, 

vydělený 12     vydělený 12 

                    

  F I M       F I M 

Prof 74 088 73 113 83 178     Prof 75 525 74 144 75 835 

Doc 61 879 61 984 68 704     Doc 61 716 62 839 67 781 

OA 47 595 45 372 52 027     OA 46 306 44 888 54 526 

AP1 - 12 081 -     AP1 0 15 340 0 

Lekt 67 510 57 044 54 394     Lekt 63 315 57 394 54 091 

VP 23 776 11 476 8 859     VP 21 756 11 220 8 377 

THP 29 935 33 226 41 058     THP 30 340 35 253 38 298 

                    

                   

Průměrné mzdy 2021       Průměrné mzdy 2022   
                    

Mzda celkem         Mzda celkem     

Metodika: příjem za celý rok, včetně odměn a náhrad     Metodika: příjem za celý rok, včetně odměn a náhrad 
včetně grantů a projektů, přepočtený na 100% 
úvazek,     

včetně grantů a projektů, přepočtený na 100% 
úvazek,  

vydělený 12     vydělený 12 

                    

  F I M       F I M 

Prof 108 105 137 913 97 221     Prof 107 012 134 811 95 302 

Doc 84 457 100 729 85 262     Doc 84 296 97 508 86 824 

OA 72 035 78 017 67 412     OA 74 680 77 611 68 116 

AP1 - 38 974 -     AP1 0 42 531 0 

Lekt 71 224 71 194 58 797     Lekt 65 600 69 337 54 304 

VP 55 797 56 887 42 718     VP 53 631 56 440 45 212 

THP 42 496 56 561 47 097     THP 42 779 57 353 44 843 

 

 

2021/2022   

50537/52 095   Průměrná mzda na děkanátu (bez tajemnice) 

46022/46 603   Průměrná mzda na děkanátu, bez vedoucích oddělení a tajemnice 

   

 


